
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7696/3-10-1977 (ΦΕΚ 
405/20-10-1977 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρε-
βενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 3 στρεμμάτων στη θέση «Μπίκα» του 
δημοσίου δάσους Αβδέλας περιοχής Δ/νσεως 
Δασών Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7689/3-10-1977 (ΦΕΚ 
390/19-10-1977 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας Ν. Γρεβενών 
και άρση της αναδάσωσης.

3 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7538/4-10-1978 (ΦΕΚ 
565/2-11-1978 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 10,00 στρεμμάτων στη θέση «Λίμνες» του 
κοινοτικού δάσους Καλοχίου περιοχής Δ/νσεως 
Δασών Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

4 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 8309/19-10-1977 (ΦΕΚ 
432/7-11-1977 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 14,1 στρεμμάτων στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας» του δημοσίου δάσους Συνοικισμού Αϊτιάς 
κοινότητας Φιλιππαίων περιοχής Δ/νσεως Δασών 
Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60506 (1)

  Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7696/3-10-1977 (ΦΕΚ 
405/20-10-1977 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρε-
βενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού 3 στρεμμάτων στη θέση «Μπίκα» του 
δημοσίου δάσους Αβδέλας περιοχής Δ/νσεως 
Δασών Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 (ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 

αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-

γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 

«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 

και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 

347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 

841τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ.160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 

Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 

αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-

σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 

88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 

αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθ. 7696/3-10-1977 (ΦΕΚ 405/20-10-1977 

τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης ως 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3 στρεμμάτων στη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 189

2275

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.05.16 09:53:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2276 Τεύχος Δ’ 189/15.05.2018

θέση «Μπίκα» του δημοσίου δάσους Αβδέλας περιοχής 

Δ/νσεως Δασών Γρεβενών.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 56700/ 17-4-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 7696/3-10-1977 (ΦΕΚ 405/ 

20-10-1977 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κή-

ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3 στρεμμά-

των στη θέση «Μπίκα» του δημοσίου δάσους Αβδέλας 

περιοχής Δ/νσεως Δασών Γρεβενών και αίρουμε την 

αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθη-

κε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία). Η διαχεί-

ριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται 

σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 25 Απριλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

Ι

Αριθμ. 60216  (2)

   Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7689/3-10-1977 (ΦΕΚ 

390/19-10-1977 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρε-

βενών περί κήρυξης ως αναδασωτέας Ν. Γρεβε-

νών και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 

Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 

του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) « Πτωχευ-

τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 

Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-

ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 

του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ. 28 του ν. 4325/2015 «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Την με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ.160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθ. 7689/3-10-1977 (ΦΕΚ 390/19-10-1977 
τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης 1,34 στρεμμάτων. στη θέση «Προφή-
της Ηλίας» του δημοσίου δάσους Γρεβενών περιοχής Δ/
νσης Δασών Γρεβενών.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 49339/ 30-3-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 7689/3-10-1977 (ΦΕΚ 
390/19-10-1977 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης 1,34 στρεμμάτων. 
στη θέση «Προφήτης Ηλίας» του δημοσίου δάσους Γρε-
βενών περιοχής Δ/νσης Δασών Γρεβενών ,και αίρουμε 
την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επι-
τεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (Πραγματική αιτία) Η 
διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γί-
νεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 25 Απριλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2277Τεύχος Δ’ 189/15.05.2018

Αριθμ. 60499  (3)

   Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 7538/4-10-1978 (ΦΕΚ 
565/2-11-1978 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-
νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού 10,00 στρεμμάτων στη θέση «Λίμνες» του 
κοινοτικού δάσους Καλοχίου περιοχής Δ/νσεως 
Δασών Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/
7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 
του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) «Πτωχευ-
τικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Παράβολα, 
Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθό-
ντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις 
του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

1.5. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρ. 28 του ν. 4325/ 
2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 δ/γή του Υπ. 
Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 διαταγή 
του Υπουργείου Γεωργίας, σύμφωνα με την οποία έγινε 
αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση των Προϊ-
σταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ’ αριθ. 
88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωργίας και την υπ’ 
αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθ. 7538/4-10-1978 (ΦΕΚ 565/2-11-1978 
τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,00 στρεμμάτων στη 
θέση «Λίμνες» του κοινοτικού δάσους Καλοχίου περιοχής 
Δ/νσεως Δασών Γρεβενών.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 

οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 

Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 56313/ 17-4-2018 έγγραφο της Δ/νσης 

Δασών Γρεβενών.

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 7538/4-10-1978 (ΦΕΚ 

565/2-11-1978 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί 

κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10,00 

στρεμμάτων στη θέση «Λίμνες» του κοινοτικού δάσους 

Καλοχίου περιοχής Δ/νσεως Δασών Γρεβενών, και αίρου-

με την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα 

με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθη-

κε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική αιτία). Η διαχεί-

ριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα γίνεται 

σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 25 Απριλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

Ι

Αριθμ. 60511 (4)

   Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 8309/19-10-1977 (ΦΕΚ 

432/7-11-1977 τ.Δ΄) απόφασης Νομάρχη Γρεβε-

νών περί κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμ-

βαδού 14,1 στρεμμάτων στη θέση «Προφήτης 

Ηλίας» του δημοσίου δάσους Συνοικισμού Αϊτιάς 

κοινότητας Φιλιππαίων περιοχής Δ/νσεως Δασών 

Γρεβενών και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

1.1. Του άρθρ. 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

1.2. Του άρθρ. 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.3. Του π.δ. 141/27-12-2010 ( ΦΕΚ 234/τ.Α΄/27-12-

2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ηπείρου - Δυτ. Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε με 

το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240/τ.Α΄/22-12-2016) 

« Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη Πα-

ράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 

παρελθόντων ετών , Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροπο-

ποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2278 Τεύχος Δ’ 189/15.05.2018

1.4. Του ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 Α΄) «Μεταβίβαση αρ-

μοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και 

άλλες διατάξεις».
1.5. Τις διατάξεις παρ. 1 άρθρ.28 του ν. 4325/2015 «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

1.6. Τη με αριθμ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουρ-
γική απόφαση του Υπ. Προεδρίας και Γεωργίας περί 
«αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων γνωμοδοτικής 
και αποφασιστικής αρμοδιότητας του Υπ. Γεωργίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την αριθμ. 
347624/21-10-1982 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 
841 τ.Β΄).

1.7. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.8. Την υπ’ αριθμ.160417/1180/8-7-1980 δ/γή του 
Υπ. Γεωργίας, την υπ’ αριθ. 86004/1637/04-06-1987 δια-
ταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με την οποία 
έγινε αποδεκτή η υπ’ αριθ. 417/1987 γνωμοδότηση 
των Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της Διοίκησης, 
την υπ’ αριθ. 88872/573/19-2-2002 δ/γή του Υπ. Γεωρ-
γίας και την υπ’ αριθ. 97870/2248/7-5-2009 διαταγή του 
Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

2. Την υπ’ αριθ. 8309/19-10-1977 (ΦΕΚ 432/7-11-1977 
τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί κήρυξης ως ανα-
δασωτέας έκτασης εμβαδού 14,1 στρεμμάτων στη θέση 
«Προφήτης Ηλίας» του δημοσίου δάσους Συνοικισμού 

Αϊτιάς κοινότητας Φιλιππαίων περιοχής Δ/νσεως Δασών 
Γρεβενών.

3. Την αριθμ. 13912/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών ( ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) με την 
οποία διορίστηκε Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης 
Βασίλειος του Πολυκάρπου.

4. Το αριθμ. 56258/ 17-4-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Γρεβενών, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ’ αριθμ. 8309/19-10-1977 (ΦΕΚ 
432/7-11-1977 τ.Δ΄) απόφαση Νομάρχη Γρεβενών περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 14,1 στρεμ-
μάτων στη θέση «Προφήτης Ηλίας» του δημοσίου δάσους 
Συνοικισμού Αϊτιάς κοινότητας Φιλιππαίων περιοχής 
Δ/νσεως Δασών Γρεβενών, και αίρουμε την αναδάσωση 
στο σύνολο της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός 
της κήρυξης (Πραγματική αιτία).

Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης 
θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομο-
θεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 25 Απριλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04001891505180004*


